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تیم ملی کشتی آزاد 
مشکل فنی دارد

تیم ملی کشتی آزاد در جهانی 
بلگراد صاحب یک طا، دو 
نقره و یک برنز شد که نتایج 

خوبی نبود. 
که  د  زا عمو ن  رحما بجز 
یی را برد و  حریف آمریکا
البته به روسیه باخت، سایر 
کشتی‌گیران در مبازره با روس 
و آمریکا بازنده شدند این 

ضعف.  یعنی 
ن بزرگ‌ترهای  یرا ا کشتی 
ــد نظر  ــادی دارد که می‌توانن زی
بدهند و به تیم کمک کنند. 
امیدوارم رئیس فدراسیون هم 
به این نتیجه رسیده باشد که 
باید کار را جدی‌تر بگیرد. البته 
یکسری مشکلات است؛ در 
کشتی بهترین گروه هم بیایند 
گروه دیگری هستند که آنها را 
می‌کوبند و فشار روانی اضافه 

می‌کنند. 
این یکی از اخلاق‌های بد در 
کشورمان است؛ از طرف دیگر 
کادر فنی هم کسی را قبول 
ندارد و اگر بزرگی نظری بدهد، 

زود موضع می‌گیرند. 
همدیگر را قبول ندارند و با 
کسی که نقد کند، دشمن 
می‌شوند. حالا که مسابقات 
که  بگم  ید  با م شده  تما
ضعف‌ها را بیشتر در بحث 
فنی دیدم. کسی که رحمان را 
برد و اول شد از دقیقه سه به 
بعد بریده بود اما در بریدن 

هم کشتی گرفت. 
فاکتور اصلی تاکتیکی است که 
پیاده می‌کنند وگرنه فشاری 
که حسن امسال به تیلور آورد، 
هیچ سالی نیاورده بود اما دو 
جا با گارد باز حمله کرد و عین 
دو بار تیلور زیرش را گرفت. 
اینها نکته‌های ریز فنی است 

که باید دیده شوند. 
کشتی‌گیری که در این سطح 
کار می‌کند آمادگی خوبی دارد 
چون مرتب تمرین می‌کند و 
آمادگی رقبا هم بیشتر از ما 
نیست. ابتدا باید روی بحث 
روانی و دیگر بحث فنی تمرکز 
کرد. خیلی زود باید تمام این 

مسائل موشکافی شود. 
بزر‌گ‌ترها باید جمع شوند 
ینکه  و مشورت کنند نه ا
شته  ندا قبول  را  همدیگر 

. شند با

۳ سهمیه کشتی آزاد ایران 
در ۶ وزن

کار سخت شد
تیم ملی کشتی آزاد ایران در 
مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد 
نیمی از سهمیه‌های المپیک 
پاریس را بدست آورد و باید در 
سه وزن در مسابقات گزینشی 

به دنبال سهمیه باشد. 
رحمان عموزاد نماینده وزن ۶۵ 
کیلوگرم ایران و دارنده مدال 
۲۰۲۲، پس از  طای جهان 
ناکامی در رسیدن به مدال برنز، 
برای کسب پنجمین سهمیه 
المپیک پاریس در این وزن 
مقابل ماکسیم ساچیتان از 
مولداوی به روی تشک رفت و 
در پایان با نتیجه ۱۰ بر صفر به 
برتری رسید و سهمیه المپیک 
را در وزن ۶۵ کیلوگرم برای ایران 

کسب کرد. 
نی و امیرحسین  حسن یزدا
زارع پیش از این برای ایران در 
اوزان ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم صاحب 
ما  ا لمپیک شدند  ا سهمیه 
میاد والی‌زاده در ۵۷، یونس 
امامی در ۷۴ و مجتبی گلیج 
در وزن ۹۷ کیلوگرم نتوانستند 
صاحب سهمیه المپیک شوند 
که گرفتن این سهمیه‌ها قبل 
از المپیک واقعاً دشوار است.

 z نگاه

 zخبر

فرانک پرتوآذر: 

به دنبال جبران جاکارتا هستم 

فرانک پرتوآذر، رکابزن کوهستان به دنبال جبران نتیجه بازی‌های آسیایی 
جاکارتا در هانگژو است: »از بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ که شانس قطعی 
مدالم را با بد شانسی از دست دادم تا امروز ۵ سال تلاش کردم تا بتوانم 
بالاترین سطح آمادگی را برای این بازی‌ها داشته باشم و مدالی را که دوره 
قبلی از دست دادم، امسال جبران کنم. مهم‌ترین هدفم این است که 
بتوانم با خوشرنگ‌ترین مدال برای کشور و مردم عزیزم افتخارآفرینی کنم.«

غلامرضا نوروزی:

 مسافران هانگژو 271 تست دوپینگ دادند

غلامرضا نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی و دبیرکل ستاد ملی مبارزه 
با دوپینگ، آمار نهایی تست دوپینگ از ورزشکاران اردونشین برای بازی‌های 
آسیایی را مطرح کرد. او گفت: »در مجموع تعداد ۲۷۱ نمونه ادرار از ورزشکاران 
۳۱ رشته ورزشی اخذ شد که در رشته‌های پر خطر دو نوبت نمونه‌گیری و 
در رشته‌های تیمی به صورت تصادفی افرادی انتخاب شدند و تست گرفته 
شد. ۴۵۲ نفر معاینه شدند که ۳۰۵ ورزشکار مرد و ۱۴۷ ورزشکار زن بودند.«

عبدالمهدی نصیرزاده: 

چوپان با رونالدو قابل مقایسه نیست

عبدالمهدی نصیرزاده، رئیس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام، بعد از 
گلایه اخیر هادی چوپان درباره مقایسه استقبال از رونالدو و عدم استقبال 
مناسب از خودش می‌گوید: »از چوپان برای مسابقات مستریونیورس 
دعوت می‌کنم تا ببیند مردم و هواداران چه استقبالی می‌کنند. البته 
چوپان با رونالدو قابل مقایسه نیست ولی او خیلی بزرگ است. هر چه 

در توان هم داشته باشیم از چوپان قدردانی می‌کنیم.«

یکی از دوست داشتنی‌ترین و بهترین 
کشتی‌گیران جهان، زائوربک سیداکوف 
با  یت  ست. کشتی‌گیری بی‌نها ا
استعداد و با اراده که در این سال‌ها 
ثابت کرده هیچ چیز و هیچ‌کس مانع 
رسیدن او به مدال طلا نیست. الگویی 
مناسب برای ورزشکاران و حتی برای 

تمامی انسان‌ها.
سال ۲۰۱۸ اولین حضور او در مسابقات 
قهرمانی جهان بود، اما خیلی راحت 
نک چامیزو  جردن باروفس، فرا
و کنچادزه گرجستانی را پشت سر 
گذاشت و به مدال طلا رسید. طلای 
دوم را در نورسلطان گرفت و باز هم 
هر چی مدعی مقابلش بود تار و مار 
کرد. در حالی‌که همه به طای او در 
توکیو فکر می‌کردند، یک اتفاق عجیب 

زندگی شخصی‌اش را به هم ریخت. 
به نحوی که مدتی کسی حتی از او 
خبر هم نداشت؛ نه تمرین می‌کرد 
ونه در محافل ورزشی دیده می‌شد. 
در روز عروسی‌اش نامزدش مراسم 
را به هم زد و با فرد دیگری رفت تا 
سیداکوف بماند با کوهی از غم که 
حاصل شکست عشقی بود. حالا او 
که به هیچ قهرمانی نباخته بود، داشت 
مغلوب غم و غصه یک خیانت می‌شد 
اما خیلی زود خودش را جمع و جور کرد 
تا ثابت کند، خیلی محکم‌تر از این 
است که آواری حتی به وسعت خیانت، 
خط وخش روی او بیندازد. سروحال 
و سرپنجه به المپیک رسید و اولین 

طای المپیکش را هم کسب کرد.
بعد از المپیک به دلیل فاصله زمانی 

کم با تصمیم کادرفنی به جهانی نروژ 
نیامد تا با کمی استراحت دوباره 
از قهرمانی جهان در ۲۰۲۲ استارت 
بزند اما این‌بار تصمیمات سیاسی 
فرصت هنرنمایی را از سیداکوف 
گرفت. آنها در ۱۸ ماه گذشته محروم 
بودند و همین باعث شد که در هیچ 
رویداد بین‌المللی شرکت نکنند. 
حتی برای جهانی امسال هم با توجه 
به تصاویری که از سیداکوف در لباس 
نظامی منتشر شد، اخبار زیادی پخش 
شد که اتحادیه جهانی اجازه حضور به 
سیداکوف را نمی‌دهد اما در نهایت 
چند روز قبل از شروع مسابقات 

سیداکوف مجوز گرفت.
 همین باعث شد تا آخرین لحظه 
هم سردرگم باشد که آیا می‌تواند در 

جهانی ۲۰۲۳ کشتی بگیرد یا نه اما 
این سردرگمی هم مانعی برای طا 
گرفتن سیداکوف نشد. محرومیت 
یک ساله، رشید سعداله‌اف را هم 
از پا در آورد، زائور اوگویف و عباس 
گادجی ماگمدوف را از نفس انداخت 
اما سیداکوف مشکلات بزرگ‌تر از این 

را هم تجربه کرده بود.
ظاهراً به این قهرمان رؤیایی روس‌ها 
طا گرفتن با آرامش نیامده، در همان 
مسابقه اول  کنچادزه  و داوران هم به 
پرو پای او پیچیدند اما مثل همیشه 
ایستاد، هم داوران را شکست داد و 
هم کنچادزه را اما عجیب بود وقتی که 
طلا گرفت و از تشک کشتی پایین آمد، 
شروع به گریه کرد. وقتی خبرنگاران 
علت را از مربی او پرسیدند، متوجه 

شدند که پدر زائوربک سیداکوف قبل 
از شروع مسابقات جهانی به دلیل 
تصادف جان خودش را از دست داده 
و بعد از طا بغض سیداکوف ترکیده 
بود. واقعاً چه چیزی می‌تواند مانع یک 
قهرمان شود؟ رقبایی مثل چامیزو، 
باروفس، تسابلوف، سالکلزانوف و یا 
شکست عشقی؟ یا محروم شدن از 
حضور در دو دوره مسابقات جهانی 
و یا از دست دادن پدر چند روز قبل 
از شروع مسابقات جهانی؟ هیچ یک 
از اینها حریف سیداکوف نشدند. هر 
یک از این موارد بهانه خوبی برای 
زمین خوردن هر یک از قهرمانان تیم 
ایران بود اما یک نفر مقابل همه آنها 
ایستاده است تا نشان بدهد کسی 
بخواهد قهرمان دنیا شود، می‌شود.

 زائوربک سیداکوف؛ الگویی برای همه

قهرمانی برای تمام فصول

 zچهره

بلگراد قتلگاه نامداران کشتی

بازنده‌های بزرگ
مسابقات کشتی آزاد در حالی به 

پایان رسید که شگفتی‌های زیادی 
در این مسابقات رخ داد و تعداد 

زیادی از ستاره‌های کشتی بودند 
که نتوانستند توانایی واقعی خود 

را نشان بدهند. در بین این ستاره‌ها 
نام دو تن از کشتی‌گیران ایران هم 
دیده می‌شود. در کنار آنها می‌توان 

از بزرگانی چون سعداله اف و اتوگورو 
هم به عنوان بازنده‌های بزرگ یاد کرد.

۱- حسن یزدانی  در این دوره از 
قهرمانی جهان مدال نقره گرفت اما 

شکست سنگین او مقابل دیوید 
تیلور نامش را در بین بازند‌ه‌های 

بزرگ قرار داد.
۲- رحمان عموزاد قهرمان دوره 

گذشته مسابقات جهانی در این 
دوره با زحمت توانست سهمیه 
المپیک را بگیرد. کسی که ادعا 

داشت راه حسن یزدانی را می‌رود و 
می‌خواهد تعداد مدال‌هایش بیش 
از حسن یزدانی باشد اما در سومین 

حضورش در جهانی دست خالی ماند. 
حالا با سه دوره حضور در جهانی به 

یک مدال طلا رسیده و حالا مشخص 
نیست چقدر باید کشتی بگیرد تا 

صاحب ۱۰ مدال جهان باشد.
۳- رشید سعداله اف مهم‌ترین و 

معروف‌ترین ستاره کشتی است که 
نامش در فهرست بازنده‌های بزرگ جا 

می‌گیرد. سعداله اف از جهانی سال 
۲۰۱۴ وارد کشتی شد و هرگز چنین 

روزگاری را تجربه نکرده بود. او از 
سال ۲۰۱۴ تا این دوره فقط یک‌بار در 
مسابقات جهانی و المپیک شکست 

خورده بود که آن‌هم مربوط به فینال 
جهانی ۲۰۱۷ مقابل کایل اسنایدر بود.

۴- شکست اتوگورو ژاپنی هم از 
شگفتی‌های این دوره از مسابقات 
بود. او در همان دور نخست مقابل 

موس‌کایف شکست خورد. البته 
که برای مدال برنز هم نتوانست به 

دیدار رده‌بندی برسد.
۵- فرانک چامیزو کوبایی که 
با دوبنده ایتالیا به مسابقات 

می‌آید اما با کلی عنوان نتوانست 
در این دوره راه به جایی ببرد. 

شکست زودهنگام او هم یکی از 
شگفتی‌های این دوره بود.

۶ -زائور اوگویف روس هم که از 
مدعیان اصلی رسیدن به طلای 

وزن اول بود در نهایت به زحمت 
سهمیه المپیک را گرفت. او هم از 
جمله کسانی بود که با شکستش 

شگفتی‌ساز شد.
 

ZOOM

حوالی قهرمانی
آغاز کشتی فرنگی قهرمانی جهان از فردا

محمد طلایی
پیشکسوت کشتی

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی 
۲۰۲۳ جهان از امروز پنجشنبه در 
بلگراد صربستان آغاز می‌شود. تیم 
ملی کشتی فرنگی دو روز پیش وارد 
شهر بلگراد شد و در دو روز اخیر هم 
تمریناتش را انجام داده و حالا برای 
شروع مسابقات 4 وزن اول آماده 
است. نتایج نه چندان خوب تیم 
ملی کشتی آزاد حالا بار روانی زیادی را 
روی دوش تیم کشتی فرنگی گذاشته 

و حالا همه توقع دارند که این تیم 
بتواند نتایج فوق‌العاده خوبی بگیرد. 
تیم ملی کشتی فرنگی از سال 2019 
در حال شکل‌گیری است؛ بعد از 
نتایج ضعیفی که در جهانی 2017 و 
2018 کسب شد، تغییر نسلی در این 
تیم به وجود آمد که حالا رفته رفته 
این نسل جدید جا افتاده و می‌تواند 
امسال نتایج درخشانی را کسب کند. 
در جهانی 2021 به یک قدمی قهرمانی 
رسیدند اما سال گذشته برخی 
اتفاقات تیم را به حاشیه کشاند و از 
قهرمانی دور شدند اما امسال شرایط 
برای قهرمانی فراهم است. حالا 
دیگر وقتش رسیده که ساروی از سد 
آلکسانیان بگذرد و امین میرزازاده 
مچ کایالپ را بخواباند. این تیم در 

ترکیب خود سه کشتی‌گیر را دارد که 
برای اولین بار حضور در مسابقات 
قهرمانی جهان را تجربه می‌کنند 
اما دراین بین علیرضا مهمدی در 
وزن 82 کیلوگرم و ایمان محمدی 
در وزن 63 کیلوگرم تجربه حضور 
در مسابقات قهرمانی آسیا را دارند. 
محمدی و مهمدی از کشتی‌گیرانی 
بودند که در این چند سال اخیر 
بارها توسط محمد بنا به اردوی تیم 
ملی بزرگسالان دعوت شدند و حتی 
به قهرمانی آسیا هم اعزام شدند. 
به  ین کشتی‌گیران کم‌تجر برا بنا
محسوب نمی‌شوند. فقط دانیال 
سهرابی است که از تیم جوانان جدا 

شد و به تیم بزرگسالان آمد.
در روز نخست مسابقات کشتی 

فرنگی قهرمانی جهان کشتی گیران 
اوزان ۵۵، ۷۷، ۸۲ و ۱۳۰ کیلوگرم به 
روی تشک می‌روند که علی‌گرایی در 
وزن 77 کیلوگرم و امین میرزازاده 
در وزن 130 کیلوگرم از شانس‌های 
مسلم کسب مدال هستند. همچنین 
پویا دادمرز هم دومین حضورش در 
مسابقات قهرمانی جهان را تجربه 
می‌کند و اگر همان نمایش سال 
گذشته خودش را ادامه بدهد، 
می‌تواند به مدال جهانی هم برسد. 
علیرضا مهمدی هم در وزن 82 
کیلوگرم حضور دارد که به دلیل 
المپیکی نبودن این وزن کار سختی 
را ندارد. اکثر کشتی گیران مطرح 
این وزن برای رسیدن به المپیک 
تغییر وزن دادند و به همین دلیل 

یکی از اوزان سبک نسبت به سایر 
اوزان همین وزن است. روز جمعه 
هم کشتی گیران اوزان ۶۰، ۷۲ و ۹۷ 
کیلوگرم به روی تشک می‌روند که 
در این سه وزن هم تیم ملی کشتی 

فرنگی شانس مدال دارد. 
مهدی محسن‌نژاد در وزن 60 کیلوگرم 
سال گذشته با اشتباه عجیب خود 
ضربه شد، در حالی‌که با اختاف 
امتیاز زیاد از حریفش پیش بود. 
ند  ا می‌تو هم  بی  سهرا ل  نیا ا د
شگفتی‌ساز تیم ملی در این وزن 
باشد. در وزن 97 کیلوگرم محمد 
هادی ساروی هم مدال جهانی دارد 
و هم مدال المپیک و حالا بهترین 
زمان است تا بتواند آرتورآلکسانیان 

را شکست بدهد. 

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار - بلگراد
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